INDICAÇÃO Nº IND-053/2013 CONFORME PROCESSO-539/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 02/09/2013 16:41:13

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 02/09/2013

Lido Sessão: Ordinária de 02/09/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita melhorias na cobertura do

sinal, da VIVO na Região de Gramado.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que este subscreve requer que após os trâmites regimentais
seja encaminhado a empresa VIVO, Indicação para melhoria do sinal de

cobertura em Gramado, solicitando instalação de novas ERBs (Estação
Rádio Base), com o intuito de ampliar a área de cobertura.

Justifico o presente encaminhamento por se tratar de solicitação de

usuários que se encontram insatisfeitos com o serviço na região,
principalmente em épocas de grandes eventos, onde ocorrem a saturação
do sistema.

Câmara Municipal de Gramado, 2 de Setembro de 2013.

_________________
Rafinha Adam

Vereador PP